
Vargem Alta, quinta-feira, 07 de março de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2308 Página 10 de 11 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATO Nº 14/2024, de 07 de março de 2024. 

ALTERA O EXPEDIENTE DE FUNCIONAMENTO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.  

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nesta sexta-feira, dia 08 de março, o atendimento ao público da 

Câmara Municipal de Vargem Alta-ES, com sede na Rua Nelson Lyrio, 

77 centro Vargem Alta-ES, será suspenso em razão da realização 

Sessão Solene comemorativa ao dia Internacional da Mulher. Sessão 

está, que será realizada na data acima descrita, as 18:30h, no Sitio 

Querência. 

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

VEREADORA PRESIDENTE 

________________________________________________________ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

ID CidadES: 2024.071L0200001.09.0001 
A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 75, 

inciso II, da Lei n.º 14.133/2021, em favor da empresa RHAMON DA 

SILVA MACEDO 07971166729, CNPJ: 14.876.743/0001-34, para 

prestar serviço de filmagem, transmissão ao vivo e gravação em 

atendimento à Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, nas Sessões 

Ordinárias, Extraordinárias e/ou Solenes que ocorrerem fora da sede do 

Poder Legislativo durante todo o ano de 2024, conforme justificativas no 

Processo Eletrônico n.º 101/2024, Dispensa de Licitação n.º 0001/2024. 

 Valor Total da Contratação: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e 

quinhentos reais). 

Vargem Alta - ES, 07 de março de 2024 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 
Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

ID CidadES: 2024.071L0200001.09.0004 
A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 75, 

inciso II, da Lei n.º 14.133/2021, em favor da empresa LUCIANA – 

RESTAURANTE E FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PRONTOS 

LTDA, CNPJ: 04.968.312/0001-44, Contratação de empresa para 

fornecimento de coquetel para ser servido nas sessões solenes, 

conforme justificativas no Processo Eletrônico n.º 119/2024, Dispensa 

de Licitação n.º 000004/2024. 

 Valor Total da Contratação: R$12.000,00 (doze mil reais). 

Vargem Alta - ES, 07 de março de 2024. 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 
Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
ID CidadES: 2024.071L0200001.09.0003 

 

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 75, 

inciso II, da Lei n.º 14.133/2021, em favor da empresa IDEAL PLACAS 

LTDA, CNPJ: 04.968.312/0001-44, Contratação de empresa para 

fornecimento de placas de homenagem em atendimento as sessões 

solenes, conforme justificativas no Processo Eletrônico n.º 120/2024, 

Dispensa de Licitação n.º 000003/2024. 

 Valor Total da Contratação: R$ 2.430,00 (dois mil e quatrocentos e trinta 

reais). 

Vargem Alta - ES, 07 de março de 2024. 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 
Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


